
Segue decreto n. _
IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMM ISSARIO AD ACTA

(deliberazione del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

Oggetto: Provvedimento di rilascio dell'accreditamento istituzionale definitivo in favore della
Società "Italcliniche S.r.l." (P.lVA 0-19350-11006), con sede legale in Roma, Corso Vittorio
Emanuele Il, n. 87, in qualità di gestore del presidio socio-sanitario denominato "RSA Villa Carla"
con sede operativa nel Comune di Fiumicino (Roma), via Ippolito Salviani, n. 12, a seguito di
verifica positiva dell 'accreditamento rilasciato ai sens i dell 'art. 8-quater, comma 7, D.Lgs. 502192 e
s. m. i.

IL PRESIDENTE IN QUALITA ' DJ COMMISSARIO AD A CTA

VISTO lo Statuto della Regione Lazio;

VISTA la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n.6 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il Regolamento Regionale n. l del 6 settembre 2002, concernente l'organizzazione degli
uffici e dei servizi della Giunta Regionale e ss. mm. e ii.;

VISTA la Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013, con la quale il Presidente
della Regione Lazio è stato nominato Commissario ad Acta per la realizzazione degli obiettivi di
risanamento finanziario previsti nel piano di rientro dai disavanzi regionali nel settore sanitario;

DATO ATTO, altresì, che con del ibera del Cons iglio dei Ministri del 01 dicembre 2014, l'Arch.
Giovanni Bissoni è stato nominato Sub Commissario per l'attuazione del Piano di Rientro dai
disavanzi del SSR della Regione Lazio, con il compito di affiancare il Commissario ad Acta nella
predispos izione dei provvedimenti da assumere in esecuzione dell'incarico commissariale, ai sensi
della deliberazione del Cons iglio dei Ministri del 21 marzo 20 13;

VISTA la Determinazione Regionale n. B03071 del 17.07.20 13 avente ad oggetto:
" Riorganizzaz ione delle strutture organizzative di base denominate aree e uffici della direzione
Regionale Salute ed Integrazione Sociosanitar ia" con la quale è stata istituita l'Area denominata
"Autorizzazione e Accreditamento - Completamento adempimenti Legge 12/20Il ";

RICHIAMATO il Decreto del Commissario ad Acta n. UOOlOO del 18.06.2012 che individua i
destinatari della procedura disciplinata dal provved imento medesimo volta, previo rilascio o
conferma dell ' autorizzazione all'esercizio, all 'accreditamento istituzionale, ai sensi dell'art. 8­
quater, comma 7, D. Lgs 502/92 e s.m.i., di nuovi posti residenza riservati a persone non
autosufficienti, anche anziane, tipologia di trattamento di Mantenimento - RSA;

VISTO il DCA n. U00137 del 23/04/2013 recante "Provvedimento di autorizzazione all 'esercizio
della struttura socio-sanitaria denominata "RSA VILLA CARLA ". sito nel Comune di Fiumicino
(Roma) via Ippolito Salviani n. 12, e rilascio dell 'accreditamento istituzionale ai sensi dell'art. 8 ­
quater, comma 7, D.Lgs 502192 e s.m.i., in favore della Società "Italcliniche S.r.l. " con sede legale
in Roma, corso Vittorio Emanuele II n. 87 - ai sensi del Decreto del Commissario ad Acta n.
UOOIOO del 18.06.2012";

VISTO l' art. 8-quater, comma 7 del D.Lgs. n. 50211 992 e s.m.i che recita: "Nel caso di richiesta di
accreditamento da parte di nuove strutture o per l'avvio di nuove attività in strutture preesistenti,
l'accre ditamento può essere concesso, in via provvisoria per il tempo necessario alla verifica del

Pagina 2 / 4



Segue decreto n. _
IL PRESID ENTE IN QUALITA ' DI COMM ISSARIO AD ACTA

(de liberazione del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

volume di attività s volte e della qualità dei suoi risultati. L 'eventuale ver ifica negativa comporta lo
sospens ione automat ica dell 'accreditamento temporaneamente concesso n .

VISTA la nota prot , n. 101021 del 03/12/2014 con la quale il Direttore Generale della ASL Roma D
ha trasmesso apposito "Attestato di conformità" per la struttura socio-sanitaria denominata "RSA
Villa Carla ". sita nel Comune di Fiumicino (RM), via Ippolito Salviani, n. 12, gestita dalla Società
"Italcli niche S.r.l." con sede legale in Roma, Corso Vitto rio Emanuele II, n. 87, in merito al
"possesso dei requisiti di accreditamento in f avore della Società 'Italcliniche s. r.l. ' , (P.l. 04935041006) con
sede legale in Corso Vittorio Emanuele Il n. 87 - 00186 Roma. per il presidio denominato 'R.S.A. Villa
Carla: sita in via Ippolito Salviani n. 12 - 00054 Fiumicino (Roma), per n. 80 posti residenziali R.S.A.,
tipologia assistenziale Mantenimento A";

TENUTO CONTO inoltre che con DCA n. U00449 del 22 dicembre 2014 è stato preso atto della
modifica dell' Infermi ere Dirigente della RSA, dalla persona del Sig. Fabio Battisti alla Sig.ra
Michela Vell eca, nat a a Castell amare di Stabia (NA) il 3010511974, iscritta al Collegio provinciale
IPASVI di Roma con posizione n. IP 29495, in possesso del certificato di ab ilitazione a funzioni
direttive nell'assistenza infermieristica;

RITENUT O perta nto di dove r provv ede re al rilasc io dell'accreditamento istituziona le definiti vo in
favore della Società " Italcliniche S.r.l." (P.lVA 04935041006), con sede legale in Roma, Corso
Vittorio Emanuele II, n. 87, in qualità di gestore del presidio socio-sanitario denominato "RSA Villa
Carla" con sede operativa nel Comune di Fiumicino (Roma), Via Ippolit o Salviani, n. 12, a seguito
di veri fica positiva dell'accred itamento rilasciato ai sensi dell' art. 8-quater, comma 7, D.Lgs. 502/92
e s.m.i., per la seguente attività sanitaria:

- RSA per complessivi n. 80 posti residenza, suddivisi in 4 nuclei da 20 p.r.
Tipologia di trattamento: Assistenza residenziale di "Mantenimento A";

CONSIDERATO che le att ività autorizzate e accreditate con il presente provvedimento potranno
essere soggette a successivi processi di riorganizzazione, riconversione o rimodulazione sulla base
degli att i di pianificazione e programmazione sanitaria che la Reg ione riterrà di adottare;

DECRETA

per le motivazioni espresse in premessa che si intend ono formalmente richiamate e che formano
parte integrante del presente provvedimento:

l. di rilasciare l'accreditamento istituzionale definitivo in favore della Società " Ita lcliniche Sr.l."
(P.IVA 0493504 1006), con sede legale in Roma, Corso Vitto rio Emanuel e II, n. 87, di cui è
legale rappresentante la Dott. ssa Carla Nanni, nata a Roma il 01/09/1 946, in qualità di gestore
del presidio socio-sanitario denominato "RSA Villa Carla" con sede operativa nel Comune di
Fiumicino (Roma), Via Ippol ito Salviani , n. 12, a seguito di verifica positiva
dell'accreditamento rila sciato ai sensi dell 'art. 8-quater, comma 7, D.Lgs. 502/92 e s.m.i., per la
seguente att ività sanitaria:

RSA per complessivi n. 80 posti residenza, suddivisi in 4 nuclei da 20 p.r.

Tipologia di trattamento: Assistenza residenziale di "Mantenimento A";

Pagina 3 /4



Segue decreto n. _
IL PRES IDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA

(deliberazione del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 20/3)

2. di prendere atto che il Med ico Responsabile de lla RSA è il Don . Arlill i Luca, nato a Cesena
(Fa) il 0 1.01.1966, laureato in Medicina e Ch irurgia, Specia lizzato in Geria tria e Gero ntologia,
iscritto all' Albo dei Medici Chirurghi ed Odontoiatri della Provincia di Forli - Cesena con
numero d' ordin e 039 14;

3. di prend ere atto che ['Infermiere Dirigente della RSA è la Sig.ra Michela Velleca, nata a
Castellama re di Stabia (NA) il 30105/ 1974, iscritta al Collegio provinciale IPAS VI di Roma con
posizione n. IP 29495, in posses so del cert ificato di abilitazione a funzioni direttive
nell 'assistenza inferm ieristica

4. di notificare il presente Decreto a mezzo PEC all'indirizzo: info@pec.gruppoitalcliniche.it al
Legale Rappresentante della Società "Italcliniche Sr.l." (P. IVA 04935041006) con sede legale
in Roma, Corso Vittorio Emanuele II, n. 87, nonché alla ASL Roma D, a mezzo PEC
all ' indirizzo: protocollo@pec .aslromad.it, nonché tramite pubbl icazione sul sito istituzionale
della Regione Lazio www.regione.lazio.it nella sezione "A rgomenti - Sanità";

5. di individuare nell'Azien da Sanitaria Locale competente per territ orio, l'ente preposto alla
vigilanza sulla persistenza dei requisiti struttura li, tecnici ed organizzativi e quelli ulteri ori di
accreditamento secondo quanto previsto dal decreto del Commissario ad Acta n. U0090 del
10.11.20 IOe ss.mm .ii., alle condizioni in base alle quali viene rilasciato il presente Decreto;

6. di richiamare l' obb ligo di effettuare le comunicazioni circa le variazioni della tipologia della
struttura del titolare della gestione, del dirett ore sanitari o, nonché dei locali per ampliamento,
trasformazione o trasferimento, ovvero variazioni della tipologia delle prestazioni dovranno
essere preventivamente autorizzate dalla Regione;

La struttura relativamente all'autorizzazione è tenuta alle disposizioni di cui al capo IV del
Regolamento Regiona le n. 212007 e relativamente all'accreditamento è tenuta al rispetto di quanto
previsto dal capo III della L.R. n. 4/2003 .

La qua lità di soggetto accreditato non cost ituisce vinco lo per le aziende e gli enti del Servizio
San itario Nazionale a corrispondere la remunerazione delle prestazioni erogate, al di fuori degli
"Accordi contrattuali" d i cui all'art. 8 quinquies de l D.Lgs n. 502/92.

Le attività autorizzate e acc reditate con il presente provvedimen to potranno essere soggette a
successivi processi di riorganizzazione , riconversione o rimodulazione sulla base degli atti di
pianificazione e programmazio ne sanitaria che la Regione riterrà di adottare.

Il presente provvedimento sarà disponibile sul sito www.regione .lazio.it nella sez ione "Argomenti ­
Sanità",

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanz i al Tribunale
amministrativo Regionale del Lazio nel termine di giorni 60 (sessanta) ovvero ricorso straordinari o
al Capo dello Stato entro il terrnine di giorni 120 (centoventi) decorrenti dalla data di notifica.

Pagina 4 /4




